



COMMUNIQUE ANNUEL
29 août 2008
après clôture de la Bourse (17.35 CET)

Résultat de l'exercice de KBC Ancora après impôts: + 12%

Le Conseil d'administration d'Almancora Société de gestion, gérant statutaire de KBC Ancora SCA, communique les chiffres annuels, sous réserve d'approbation par l'Assemblée Générale de KBC Ancora du 31 octobre 2008.

Résultat de l'exercice écoulé 2007/2008:

Résultat positif après impôts de 280,5 millions d'euros, soit 3,58 euros par action, en progression de 11,6% par rapport à l'exercice précédent.

Résultat du dernier semestre (1 janvier 2008 - 30 juin 2008) de l'exercice 2007/2008:

Résultat positif après impôts de 295,3 millions d'euros, soit 3,77 euros par action, en progression de 16,5% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

KBC Ancora a versé le 15 mai 2008 un dividende intérimaire brut de 3,40 euros par action. Le solde du résultat distribuable, soit 0,9 million d'euros (0,01 euro par action) est reporté à l'exercice suivant. Il n'y a pas de distribution d'un dividende final.

Résultats de l'exercice 2007/2008 (1 juillet 2007 - 30 juin 2008)

Résultat KBC Ancora (en milliers d'euros)	(a) exercice 2007/2008	(b) exercice 2006/2007	(c) évolution (b)->(a)	(d) exercice 2005/2006
Résultat financier récurrent	282.948	257.145	+ 10,0%	191.690
Autre résultat récurrent	-2.481	-3.202	- 22,5%	-3.356
Résultat d'opérations de capital	0	0		0
Résultat exceptionnel	0	0		0
Résultat avant impôts	280.467	253.943	+ 10,4%	188.334
Résultat après impôts	280.469	251.317	+ 11,6%	185.821

Résultat KBC Ancora par action (en euros)	exercice 2007/2008	exercice 2006/2007	exercice 2005/2006
Résultat financier récurrent	3,61	3,28	2,45
Autre résultat récurrent	-0,03	-0,04	-0,04
Résultat d'opérations de capital	0,00	0,00	0,00
Résultat exceptionnel	0,00	0,00	0,00
Résultat avant impôts	3,58	3,24	2,41
Résultat après impôts	3,58	3,21	2,37

Dans les cas où cela s'imposait afin de permettre des comparaisons dans le temps, les données de ce communiqué ont été corrigées, compte tenu de la scission des actions le 15 juin 2007, par un facteur 1,4. Après cette scission, le nombre total d'actions KBC Ancora s'élève à 78.301.314

Introduction générale

Au 30 juin 2008, les actifs de KBC Ancora étaient constitués presque exclusivement de 82.216.380 actions KBC Groupe, soit 22,98% du nombre total d'actions KBC Groupe (sur base diluée).

La principale source de revenus de KBC Ancora est constituée par le dividende sur sa participation dans KBC Groupe, qui, dans des circonstances normales, est distribué au premier semestre de l'année civile. Par contre, les frais de fonctionnement et les charges d'intérêts de KBC Ancora sont répartis sur toute l'année.

Commentaire des données les plus marquantes du second semestre de l'exercice 2007/2008

Développements

Le 9 mai 2008, KBC Ancora a reçu sur sa participation dans KBC Groupe un dividende de 310,8 millions d'euros, en progression de 19,9% par rapport à l'exercice précédent. Cette hausse est la conséquence, d'une part, de l'augmentation de 14,2% du dividende de KBC Groupe (de 3,31 à 3,78 euros par action) et, d'autre part, de l'augmentation de 3,9 millions d'actions de la participation dans KBC Groupe entre les deux dates de dividende.

Le 15 mai 2008, KBC Ancora a distribué un dividende intérimaire brut de 3,40 euros par action, pour un montant total de 266,2 millions d'euros. Les actionnaires de KBC Ancora ont ainsi pu bénéficier d'une distribution rapide du résultat de KBC Ancora pour l'exercice écoulé, qui a été déterminé en très grande partie par les dividendes qu'elle a perçus quelques jours auparavant de KBC Groupe.

Au 28 août 2008, le cours boursier de l'action KBC Ancora s'élevait à 48,63 euros et celui de l'action KBC Groupe à 64,15 euros. KBC Ancora cotait donc avec une décote de 19,1% par rapport à sa valeur intrinsèque (60,12 euros, soit 1,05 fois le cours boursier de l'action KBC Groupe moins 7,24 euros de dettes nettes).

Balans

Bilan de KBC Ancora (en milliers d'euros)	30.06.2008	30.06.2007	30.06.2006
TOTAL DU BILAN	3.821.382	3.441.119	3.251.648
<u>Actif</u>			
Immobilisations financières	3.818.254	3.436.084	3.219.532
Actifs circulants	3.128	5.035	32.116
<u>Passif</u>			
Capitaux propres	3.251.185	3.236.941	3.224.444
<i>Capital souscrit</i>	3.189.854	3.189.854	3.189.854
<i>Réserves légales</i>	60.455	46.432	33.866
<i>Bénéfice reporté</i>	876	655	724
Dettes	570.196	204.178	27.204
<i>Dettes financières établissements de crédit > 1 an</i>	550.000	200.000	0
<i>Dettes financières établissements de crédit < 1 an</i>	12.908	0	0
<i>Autres dettes < 1 an</i>	3.314	1.948	27.204
<i>Comptes de régularisation</i>	3.975	2.230	0

Au 30 juin 2008, le bilan total s'établissait à 3,82 milliards d'euros, en hausse de 11,1% par rapport au 30 juin 2007. Cette hausse s'explique en majeure partie par l'augmentation de la participation dans KBC Groupe suite à l'achat de 3,9 millions d'actions KBC Groupe en juillet et août 2007.

Ces achats s'inscrivaient dans le cadre de la loi relative aux offres publiques d'acquisition, qui a pris effet le 1 septembre 2007. Le 8 août 2007, Cera et KBC Ancora ont communiqué qu'elles avaient porté leur participation commune dans KBC Groupe au-delà de 30%. En effet, les participations supérieures à 30% à la date de prise d'effet de la loi n'entraînent pas d'obligation de lancer une offre.

A la date du bilan, KBC Ancora détient en tout 82.216.380 actions de KBC Groupe, soit 22,98% du nombre total d'actions KBC Groupe en circulation (sur base diluée). La valeur comptable moyenne des actions KBC Groupe s'établit quant à elle à 46,44 euros par action.

Pour financer l'achat précité de 3,9 millions d'actions KBC Groupe, KBC Ancora a contracté des dettes supplémentaires. La dette financière auprès d'établissements de crédit se chiffre, à la date du bilan, à 562,9 millions d'euros, dont 550 millions d'euros ont trait à des crédits à long terme à taux fixe, avec échéances en 2017 (175 millions d'euros), en 2022 (100 millions d'euros) et en 2027 (275 millions d'euros). Le solde de 12,9 millions d'euros est constitué de prélèvements à court terme.

Les autres dettes à moins de 1 an (3,3 millions d'euros) se composent principalement (à hauteur de 3,1 millions d'euros) de dividendes qui n'ont pas encore été encaissés par des actionnaires de KBC Ancora. Par ailleurs, KBC Ancora a encore pour 0,2 million d'euros de dettes commerciales (fournisseurs).

Les comptes de régularisation du passif (4,0 millions d'euros) ont trait à des charges d'intérêts prorataes.

Au sein des fonds propres comptables, le capital s'établit à 3,19 milliards d'euros. La réserve légale augmente de 14,0 millions d'euros, à 60,5 millions d'euros. Le montant de 0,9 million d'euros est reporté au prochain exercice (voir 'Dividende').

Résultat du dernier semestre de l'exercice 2007/2008

Résultat KBC Ancora (en milliers d'euros)	(a) dernier semestre exercice 2007/2008	(b) dernier semestre exercice 2006/2007	(c) évolution (b)->(a)	(d) dernier semestre exercice 2005/2006
Résultat financier récurrent	296.617	257.064	+ 15,4%	190.670
Autre résultat récurrent	-1.359	-1.614	- 15,8%	-1.323
Résultat d'opérations de capital	0	0	-	0
Résultat exceptionnel	0	0	-	0
Résultat avant impôts	295.258	255.450	+ 15,6%	189.347
Résultat après impôts	295.258	253.539	+ 16,5%	187.369

Résultat KBC Ancora par action (en euros)	dernier semestre exercice 2007/2008	dernier semestre exercice 2006/2007	dernier semestre exercice 2005/2006
Résultat financier récurrent	3,79	3,28	2,44
Autre résultat récurrent	-0,02	-0,02	-0,02
Résultat d'opérations de capital	0,00	0,00	0,00
Résultat exceptionnel	0,00	0,00	0,00
Résultat avant impôts	3,77	3,26	2,42
Résultat après impôts	3,77	3,24	2,39

Le résultat après impôts pour le second semestre de l'exercice écoulé s'établit à 295,3 millions d'euros, en progression de 16,5% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Les produits financiers récurrents du dernier semestre de l'exercice se composent en grande partie du dividende reçu sur les actions KBC Groupe en portefeuille (310,8 millions d'euros). Suite à la hausse du dividende brut de KBC Groupe de 3,31 à 3,78 euros par action et à l'augmentation de 3,9 millions d'actions de la participation dans KBC Groupe, les revenus de dividende de KBC Ancora ont progressé de 19,9%. Les autres produits financiers se sont chiffrés à 0,2 million d'euros. Après déduction des charges des dettes, qui se sont élevées au second semestre à 14,4 millions d'euros, le résultat financier récurrent s'établit à 296,6 millions d'euros.

Le résultat des autres activités récurrentes est négatif et s'élève à -1,4 million d'euros, soit une amélioration de 15,8% par rapport au dernier exercice. Les principales charges ont été les frais de fonctionnement au sein de l'association de partage des coûts entre KBC Ancora et Cera (0,94 million d'euros), ainsi que les frais de service financier (0,23 million d'euros), les frais relatifs à la cotation en bourse (0,08 million d'euros) et les frais dans le cadre de la gérance d'Almancora Société de gestion (0,06 million d'euros).

Au second semestre de l'exercice 2007/2008, KBC Ancora n'a pas été redevable de l'impôt des sociétés.

Commentaire des développements attendus pour l'exercice 2008/2009 en cours

Au second semestre de l'exercice 2008/2009, des dividendes seront, dans des circonstances normales, à nouveau perçus sur la participation dans KBC Groupe. L'estimation du dividende futur de KBC Groupe dépend fortement, entre autres, de l'estimation des bénéfices générés par KBC Groupe dans le futur.

On peut s'attendre à ce que les frais dans le cadre de l'association de partage des coûts se situent dans la ligne de ceux de l'exercice écoulé (environ 1,9 million d'euros). Le total des charges d'intérêts pour l'exercice 2008/2009 est estimé à 28,5 millions d'euros. Les autres frais de fonctionnement ont trait principalement aux frais usuels de cotation en Bourse, de service financier et de gérance d'Almancora Société de gestion.

On s'attend à ce que KBC Ancora ne doive pas payer d'impôt des sociétés pour l'exercice 2008/2009.

Dividende

KBC Ancora a distribué le 15 mai 2008 un dividende intérimaire brut de 3,40 euros par action. Le montant total de ce dividende intérimaire s'est ainsi établi à 266,2 millions d'euros.

Almancora Société de gestion, gérant statutaire de KBC Ancora, proposera à l'Assemblée Générale de KBC Ancora du 31 octobre 2008 de reporter au prochain exercice le solde du résultat distribuable de 0,9 million d'euros (0,01 euro par action).

Informations sur le contrôle externe des données comptables annuelles

Lors de l'Assemblée Générale du 28 octobre 2005, KPMG Réviseurs d'entreprises, représenté par Theo Erauw, a été nommé commissaire pour une durée de trois ans.

Les données comptables ont été contrôlées par le commissaire. Ce contrôle n'a pas révélé d'éléments susceptibles d'entraîner des adaptations matérielles des données comptables pour la période clôturée le 30 juin 2008. Les comptes annuels ont fait l'objet d'une déclaration sans réserves du commissaire.

Le commissaire a confirmé que les informations comptables reprises dans le communiqué correspondent aux comptes annuels constatés par le Conseil d'Administration.

Calendrier financier

- 16 octobre 2008: rapport financier annuel 2007/2008 disponible sur le site web
- 31 octobre 2008: Assemblée Générale
- 3 novembre 2008: déclaration intermédiaire (1Q)
- 30 janvier 2009: publication du rapport financier semestriel (1H)
- 4 mai 2009: déclaration intermédiaire (3Q)
- 28 août 2009: publication du communiqué annuel

Données de contact

Ce communiqué de presse est disponible en français, en anglais et en néerlandais sur le site web de KBC Ancora : www.kbcancora.be.

Information réglementée: communiqué annuel

Sous embargo jusqu'au 29 août 2008 à 17h35

KBC Ancora Investor Relations & contacts presse: Jan Bergmans

Tél.: +32 (0)16 27 96 72

Fax: +32 (0)16 27 96 94

jan.bergmans@kbcancora.be